praedictum Monasterium habeat duodecim excusatos homines in Zamora, & in termino suo, 

quos ipsa Monachi elegerint, & habeant eos in perpetuum, & sint ecusati de Martiniega, & 

de Fossado, & de Fossadera, & de omnibus fervitiis, & exactionibus regalibus ( excepta 

moneta forera ) & ipsi excusati persolvant omnia tributa ipsi Monasterio, & quartam, & pro 
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aliis operibus, & in quam mando praenominatas villas, & dono cum suis terminis, & 

praenominatum terminum cum suis divisionibus, & duodecim excusatos praedicto 

Monasterio, & Alvergariae, & Monachis, tam praesentibus, quam futuris, qui ibi duxerint 

vitam regularem, jure haereditario in perpetuum. 

73. Si quis autem de meo genere, vel extraneo hoc meum factum, & meam 

donationem in posterum disruperit, a Deo sit maledictus, & in inferno cum Juda proditore, 

& Datan, & Abiron sine fine damnetur, nisi resipuerit; in super pro temerario ausu pectet 

parti regiae quingentos denarios de auor, & de illis sit medietas pro operibus Monasterii. 

Facta charta donationis Zamorae quarto nonas Octobris, tempore quo Guido Romanae 

Ecclesiae Cardinalis Concilium in Valle-Oleti celebravit, & ad colloquium Regis Portugaliae 

cum Imperatore venit, Era 1175. praedicto Imperatore Alphonso imperante Legione, 

Saragociae, Navarrae, Castellae, Galliciae. Ego Alphonsus Imperator hanc chartam jussi 

sieri, confirmo, & manu manu roboro. Signum † Imperatoris. Martinus Muñoz Majordomus 

Imperatoris confirmavit. Hujus rei sunt confirmatores, & testes, Petrus Compostellanus 

Archiepiscopus confirmavit. Petrus Palentinus Episcopus confirmavit. Bernardus 

Zamorensis Episcopus confirmavit. Martinus * Ariensis Episcopus confirmavit. Ramirus 

Florez Comes confirmavit &c. 

Donación por Alfonso de León y Castilla de la villa de Moreruela de Frades a Poncio 

de Cabrera, por los muchos servicios que le hizó, y por éste a los monjes Pedro y 

Sancho1344 

1143-octubre, 5. Zamora. 

[A. H. N. C.3548, nº 11 (10)]. 

† Cum presentis seculi vita nimis breuis sit et transitoria debet unusquisque dum licet 

quantum boni poterit agere ut cum electis Dei ualeat post in eternum mortem regnare. Huius 

rei gracia ego Adefonsus Hispaniae / Imperator una cum uxore mea Berengaria, grato animo, 

uoluntate spontanea, pro Dei amore et gracia ei seruicii quod Poncius de Cabrera mei 

multociens fecit: dono eidem Pontio iure hereditario quandam meam uillam / diu desertam 

Morerolam de Frades; quatenus pro meorum et suorum peccatorum remissione et animarum